



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2019

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, órgão municipal, sediada no Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma, Avenida Eládio Lobato, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 05.191.333/0001-69, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA, portador do CPF nº. 563.061.562-91, e CI nº. 299542 SSP/PA e as **EMPRESAS RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI**, sediada à TV WE 51, nº 141, Bairro: Cidade Nova – Ananideua/PA, inscrita no CNPJ sob nº 26.543.386/0001-71, Inscrição Estadual nº 15.543.378-4, neste ato representado por RAULISON ROGERIO PEREIRA ARAUJO, portador da CNH sob nº 00509276220 DETRAN/PA, e do CPF sob nº 429.597.052-20, **EMPRESA TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, sediada à Rua da Cerâmica, nº 05, Bairro: Novo Horizonte – Marituba/PA, inscrita no CNPJ sob nº 30.317.183/0001-34, Inscrição Estadual nº 15.601.609-5, neste ato representado por THIAGO DA SILVA BEZERRA, portador do RG sob nº 5835277 PC/PA, e do CPF sob nº 962.603.942-68 e **F. CARDOSO E CIA LTDA**, sediada à Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro: Águas Brancas – Ananideua/PA, inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, neste ato representado por WALDA BRITTO CARDOSO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2019, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 07/02/2019, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PROPOSTA Nº 11373.369000/1170-02**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 003/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



3. RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AMALGADOR ODONTOLOGICO: T CAPSULAR;MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	01	KR MOVEIS	R\$ 850,00	R\$ 850,00
2	APARELHO DE DVD: CONTROLE R POSSUI; PORTAS USB; REPRO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG	UND	01	LG	R\$ 119,00	R\$ 119,00
4	AQUECEDOR PORTATIL DE AM POTÊNCIA DE 1500 A 2000 WATTS	UND	01	GN INJECTA	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	ARQUIVO: MATERIAL DE CONF GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 C DESLIZAMENTO DA GAVETA TELESCÓPICO	UND	02	PANDIM	R\$ 538,00	R\$ 1.077,60
12	BALDE A PEDAL: MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L	UND	01	TTS	R\$ 119,20	R\$ 119,20
13	BALDE/LIXEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UND	06	TTS	R\$ 70,00	R\$ 420,00
18	CADEIRA: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	16	KR MOVEIS	R\$ 50,00	R\$ 800,00
20	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS EDODONTICAS: CAPACIDADE ATÉ 9 LIMAS	UND	03	ARTINOX	R\$ 45,00	R\$ 135,00
23	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	UND	01	TTS	R\$ 900,00	R\$ 900,00
27	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: CAPACIDADE MÍN. 03 L ATÉ 10 L; MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UND	03	WAITH MARTINS	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
29	COMADRE: CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	02	GABISA	R\$ 149,98	R\$ 299,96
30	COMPRESSOR ODONTOLOGICO: CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO 30 A 39 L/L A 1,5HP/6 A 7 PÉS; ISENTO DE	UND	03	LINE LIFE	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,0



	ÓLEO SIM					
37	EQUIPO CART ODONTOLOGICO: CANETA DE ROTAÇÃO NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO NÃO POSSUI; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; PEÇA RETA NÃO POSSUI; MICRO MOTOR NÃO POSSUI; TERMINAIS ATÉ 3	UND	01	AG	R\$ 1.799,98	R\$ 1.799,98
42	ESTADIOMETRO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO / 0 a 210 cm	UND	03	KR MOVEIS	R\$ 369,20	R\$ 1.107,60
46	GELADEIRA/REFRIGERADOR: CAPACIDADE DE 250 A 299 L	UND	01	LOBOV	R\$1.450,00	R\$ 1.450,00
50	LARINGOSCOPIO ADULTO: COMPOSIÇÃO 5 LÂMINAS AÇO INÓX	UND	01	FERRARI MEDICAL	R\$ 599,98	R\$ 599,98
51	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; TIPO PISTOLA MANUAL COM FEIXE DE LUZ BIDIRECIONAL, FONTE DE LUZ LASER 650NM; INDICADOR SONORO DE LEITURA; VELOCIDADE DE LEITURA DE 100 LINHAS POR SEGUNDO, CAPACIDADE DE LER ETIQUETAS DE CÓDIGOS DE BARRAS COM 16CM OU MAIS DE LARGURA; CAPACIDADE DE DECODIFICAÇÃO DOS CÓDIGOS: UPC/EAN, UPC/EAN COM COMPLEMENTOS, UCC/EAN 128, CÓDIGO 39, CÓDIGO 39 FULL ASCII, CÓDIGO 39 TRIOPTIC, CÓDIGO 128, CÓDIGO 128 FULL ASCII, CODABAR, INTERCALADO 2 DE 5, DISCRETO 2 DE 5, CÓDIGO 93, MSI, CÓDIGO 11 POSSUIR INTERFACE USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	01	EPSON	R\$ 400,00	R\$ 400,00
71	VENTILADOR DE TETO/PAREDE:	UND	05	VENTILAR	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00



COMPOSIÇÃO 03 PÁS; TIPO TETO						
VALOR TOTAL						R\$ 19.758,32

F. CARDOSO E CIA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	APARELHO DE RAOX – ODONTOLOGICO: INSTALAÇÃO COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; TENSÃO MÍNIMO 7MA	UND	01	PROCION	R\$ 5.990,00	R\$ 5.990,00
8	ARTICULADOR ODONTOLOGICO: DISTÂNCIA INTERCONDILAR AJUSTÁVEL; GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET AJUSTÁVEL	UND	05	OEM	R\$ 699,90	R\$ 3.499,50
9	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS): CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI.	UND	01	ECEL	R\$ 3.799,00	R\$ 3.799,00
11	BALANÇA ANTOPOMETRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	01	BALMAK	R\$ 999,90	R\$ 999,90
15	BIOMBO PUMBIFERO: ESTRUTURA AÇO OU ALUMÍNIO; ESPESSURA DE 02 MM; TIPO CURVO	UND	01	NMARTIN S	R\$ 6.299,00	R\$ 6.299,00
16	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV: POTÊNCIA/ VÁCUO 0,5 HP/ 450 mmHg	UND	01	ALT	R\$ 2.899,00	R\$ 2.899,00
19	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR): COMANDO DA CADEIRA PEDAL; CABECEIRA ARTICULADA; REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO; UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR; CUBA PORCELANA/CERÂMICA; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; PEÇA RETA POSSUI CONTRA ÂNGULO POSSUI; MICRO MOTOR POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO POSSUI; TERMINAIS NO MÍNIMO 3	UND	01	OEM	R\$ 17.999,00	R\$ 17.999,00
21	CARRO DE CURATIVOS: ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	01	UNIVERSAL MOVEIS	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00



24	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS: TIPO CUBA/ MÍN 200 L/POLIPROPILENO	UND	03	QUALITY	R\$ 1.349,00	R\$ 4.047,00
25	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO/ Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR/4 SAÍDAS; POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI	UND	01	INALAME D	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
26	CENTRIFUGA LABORATORIAL: TIPO PARA TUBOS - MÍN. 04 AMOSTRAS; TECNOLOGIA DIGITAL	UND	02	MONTES SERRAT	R\$ 3.999,00	R\$ 7.998,00
28	COLPOSCOPIO: AUMENTO VARIÁVEL; BRAÇOS NÃO POSSUI; CÂMERA/ MONITOR POSSUI/ NÃO POSSUI	UND	01	MARTEC	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
32	CRIOCAUTERIO: QUANTIDADE DE PONTEIRAS DE 6 A 9 PONTEIRAS; TIPO DE GÁS NITROGÊNIO	UND	02	NITROSP RAY	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
33	DEA – DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO: AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO.	UND	01	MACROS UL	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
34	DERMATOSCOPIO: AUMENTO 10 X; ILUMINAÇÃO LED	UND	05	MACROS UL	R\$ 2.599,00	R\$ 12.995,00
35	DESTILADOR DE AGUA: CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA	UND	01	QUIMIS	R\$ 1.599,00	R\$ 1.599,00
36	ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL: NÚMERO DE CANAIS 12; BATERIA INTERNA POSSUI; MEMÓRIA POSSUI; TELA LCD POSSUI; SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI; LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI; ACESSÓRIO(S) 1 CABO DE ECG	UND	01	MACROS UL	R\$ 11.490,00	R\$ 11.490,00
39	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	02	PREMIUM	R\$ 150,00	R\$ 300,00
40	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	01	PREMIUM	R\$ 99,00	R\$ 99,00
41	ESFIGNOMANOMETRO OBESO: MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	01	PREMIUM	R\$ 199,00	R\$ 199,00
43	ESTETOSCOPIO ADULTO: TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	UND	06	PREMIUM	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
44	ESTETOSCOPIO INFANTIL: AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	UND	03	PREMIUM	R\$ 99,00	R\$ 297,00
45	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	UND	01	UNIVERS AL MOVEIS	R\$ 695,00	R\$ 695,00
48	JATO DE BICARBONATO: BASE	UND	01	DENTSCCL	R\$ 489,00	R\$ 489,00



				ER		
49	PARA ESTABILIDADE/FILTRO DE AR COM DRENAGEM NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI LANTERNA CLINICA: TIPO LED	UND	06	ROMED	R\$ 75,00	R\$ 450,00
55	MESA DE EXAMES: ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	01	UNIVERSAL MOVEIS	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
57	MESA GINECOLÓGICA: GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVE	UND	02	UNIVERSAL MOVEIS	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
60	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO: TIPO BINOCULAR; OCULAR 10 X E 16 X OBJETIVAS 05; CONDENSADOR KOEHLER POSSUI; ILUMINAÇÃO LED	UND	01	COLEMAN	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
62	NEBULIZADOR PORTATIL: TIPO ULTRASSÔNICO; NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	UND	02	MACROSUL	R\$ 300,00	R\$ 600,00
63	NEGATOSCOPIO: TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	01	UNIVERSAL MOVEIS	R\$ 800,00	R\$ 800,00
65	OFTALMOSCOPIO: BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UND	05	MACROSUL	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00
66	OTOSCOPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UND	01	MACROSUL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
70	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: JATO DE BICARBONATO INTEGRADO POSSUI; CANETA / TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL POSSUI; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	01	DENTSCLER	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 142.063,30	

TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
5	AR CONDICIONADO: CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIOPARA OS PÉS INTEGRADO	UND	01	PHILCO	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
6	ARMARIO: DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM /04 MATERIAL DE	UND	07	SÓ AÇO	R\$ 539,00	R\$ 3.773,00



	CONFEÇÃO AÇO CAPACIDADE POR PRATELEIRA 50 KG						
10	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	04	BALMAK	R\$ 1.490,00	R\$ 1.400,00	
14	BIOMBO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO TRIPLO	UND	07	TECH MOVEIS	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00	
17	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	02	TECH MOVEIS	R\$ 153,00	R\$ 306,00	
22	CARRO MACA SIMPLES: GRADES LATERAIS POSSUI; ACESSÓRIO(S) COLCHONETE; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; SUPORTE DE SORO POSSUI	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
31	COMPUTADOR (DESKTOP – BASICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR; NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08; (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ; OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX; OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO	UND	01	CERTP PC	R\$ 3.000, 00	R\$ 3.000',00	



	MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.					
38	ESCADA COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 120,00	R\$ 120,00
47	IMPRESSORA LASER (COMUM): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	UND	01	BROTHER	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00



52	LONGARINA: ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 299,00	R\$ 299,00
53	MESA AUXILIAR: RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 235,00	R\$ 235,00
54	MESA DE ESCRITORIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
56	MESA DE MAYO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	04	TECH MOVEIS	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
58	MESA PARA COMPUTADOR: MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 349,00	R\$ 349,00
59	MESA PARA IMPRESSORA: ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 99,00	R\$ 99,00
61	MOCHO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	UND	01	TECH MOVEIS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
64	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2; KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO;	UND	01	TS SHARA	R\$ 699,00	R\$ 699,00



	AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES					
67	POLTRONA HOSPITALAR: RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO.	UND	02	TECH MOVEIS	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
68	SUORTE DE SORO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	06	TECH MOVEIS	R\$ 165,00	R\$ 990,00
69	TELA DE PROJEÇÃO: Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que	UND	01	STARK	R\$ 799,99	R\$ 799,99



permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.					
VALOR TOTAL					R\$ 25.882,99

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 5.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 5.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 5.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 5.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 5.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 5.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:



- 5.8.1. Por razão de interesse público; ou.
5.8.2. A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Igarapé-Miri/PA, 22 de Abril de 2019.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

F. CARDOSO E CIA LTDA
WALDA BRITTO CARDOSO

TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
THIAGO DA SILVA BEZERRA